2340865

tarmac rally - race

Ford YBB Cosworth 4WD

eyl 2.0L 18y DOHC (DTH/OTH)

Hockenwellen Daten:
Ventizpiel Kurve
fk—ffnung @ 0.1mm
fx—ffnung @ 1.0mm
Wentihub

Mockenhul:

Spreizung

fx—ffnungswinkel 1.0mm

Wentihub @ OT

Einbau ZubehATr:
NV RARder :

Folger

Ventilzpiel

Wentil

Wentikeie
Federteller

Untere Scheibe
Aussenfeder
Innenfeder

Einbaukraft / fotlng&
max. Kraft/ Hul

BEMERKUNGEN :

Einlass

S 0.25mm
;293

. 2457

2 12.00mm

C0F
13 eF
: 2.85mm

" CSKE119

"\ ccoos

"\ Ts102
0.E.M.
0.E.M.

"\ 99366
0.E.M.

"\ PAC-E92009

" PAC-192009

: 38kg @ 33.0mm

»100kg @ 12.5mm

Auslass

0.25mm
278
230°
11.00mm

S CBKE119

"\ ccoos

"\ Ts102
0.E.M.
0.EM.

"\ 99366
0.E.M.

"\ PAC-E92009

S PAC-192009

: 38kg @ 33.0mm
»100kg @ 12.5mm

g% zaqe 5m

BEMERKUNGEN :

# MNockenwellen fA%r Turbo geladene Motoren
# fir BIG TURBO Umbau (=td nach big turbo}

# MNUR FAceR RENNSPORT GEEIGNET. Folgendes soll IMMER kontrolliert werden:
- die Nockenwellen sollen frei drehen kfnﬂnnen in den Zylinderkopf, sonst soll der Zylinderkopf bearbeitet
werden
- Abstand zwischen VYentildichtung und Federteller bei maximaler Hub soll mindestens 0.8mm sein
- minimaler Freigang der Ventilfeder soll 1.0mm s&in
- Abstand zwischen Ventil und Kolben soll mindestens 1.0mm (ideal 1.5mm}) zein. Kontrolle 5-15% vor OT auf
Auslass, und vor OT auf Einlazs

# - das Ventilspiel soll eingestelt werden mit m&chﬂnisch&q‘ Ein stellplfnnttch&n
- bitte Freigang zwischen Einstelplatte und VYentilkeile pratifen!

# MNUR fA%r Ren neportmotoren mit Vergaser oder frei programmierbares Motormanagement (Drosselposition
Messung)



